
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 389/2024 

Santa Fe, 27 de junio de 2024 

VISTO el Expte. Nº 071/2024, caratulado “Solicitud de Aval para 

la Modificación de la Vicedirección del Centro de Investigación y Desarrollo en 

Ingeniería Eléctrica y Sistemas Energéticos (CIESE)”, iniciado por la Secretaría de 

Ciencia, Tecnología y Vinculación de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Res. CS 1766/2018 de la UTN aprobó el reconocimiento 

institucional del CIESE como Centro de la UTN, y designó al Dr. Jorge Ruben Vega como 

Director, y a la Dra. Ana Rosa Tymoschuk como Vicedirectora, del mencionado Centro. 

Que el Reglamento Interno de funcionamiento del CIESE, en su 

Artículo 9, establece que la designación de Vicedirector/a es una atribución conjunta del 

Director y del Consejo Ejecutivo del Centro, con decisión alcanzable por mayoría especial 

no inferior a dos tercios. 

Que la Vicedirectora del CIESE ha manifestado su predisposición para 

que el Consejo Ejecutivo del CIESE analice la alternancia en el rol, luego de más de 5 

años de su desempeño ininterrumpido en el mismo. 

Que en fecha 12 de junio de 2024, el Director, la Vicedirectora, y el 

Consejo Ejecutivo del CIESE se reunieron a los efectos de considerar la modificación de 

la Vicedirección del Centro, proponiéndose como nuevo Vicedirector del CIESE al Mg. 

Ing. José Luis Torres, por un total de 5 votos (sobre 6 posibles), siendo el restante voto 

correspondiente a la abstención del Vicedirector propuesto, según consta en la 

correspondiente Acta de Reunión. 

Que por Nota ME 10042438 del 18 de junio de 2024, el Director del 

CIESE, Dr. Jorge Ruben Vega, solicita iniciar el procedimiento para formalizar la 

designación del Mag. Ing. José Luis Torres, docente-investigador Categoría “B” de la 

UTN, como nuevo Vicedirector del Centro. 

Que la Comisión de Planeamiento, Ciencia, Tecnología, Extensión y 

Cultura de la Facultad, analizó la documentación y normativa existente, y los 

antecedentes curriculares del Mag. Ing. José Luis Torres, avalando la propuesta de su 

designación como Vicedirector del CIESE. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Avalar la designación del Mag. Ing. José Luis TORRES, DNI Nº 

26.152.237, Legajo UTN Nº 43474, como Vicedirector del CIESE. 

ARTÍCULO 2º.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad la designación formal 

del Mag. Torres como Vicedirector del CIESE. 

ARTÍCULO 3º.- Reconocer y agradecer la destacada labor desempeñada por la Dra. 

Ana Rosa TYMOSCHUK en su rol de Vicedirectora del CIESE, desde la creación del Centro 

en el mes de octubre de 2018. 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCION Nº 389 
mat 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-08-02T10:19:13-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-08-02T13:24:28-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




